3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.08.2015г.                                                                                                № 26/8
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Вольгинский» Петушинского района Владимирской области, принятый решением Совета народных депутатов п. Вольгинский от 05.02.2015 № 1/1

Рассмотрев материалы публичных слушаний от 27.07.2015, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом муниципального образования «Поселок Вольгинский», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Поселок Вольгинский», Совет народных депутатов поселка Вольгинский

р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Поселок Вольгинский» Петушинского района Владимирской области, принятый решением Совета народных депутатов пос. Вольгинский от 05.02.2015г. № 1/1 следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 22 части 1 статьи 7 слова «в том числе путем выкупа» исключить;

2) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 13) следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории МО «Поселок Вольгинский»;

3) пункт 13) части 1 статьи 9 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

4) часть 4 статьи 23 дополнить словами «в соответствии с законом Владимирской области»;

5) в части 2 статьи 35 слова «на постоянной основе» исключить;

6) часть 3 статьи 35 дополнить словами «с правом решающего голоса».

7) в пункте 22 части 1 статьи 40 слова «в том числе путем выкупа» исключить;

8) часть 1 статьи 40 дополнить пунктом 43) следующего содержания:

«43) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Поселок Вольгинский»;

9) статью 62 изложить в следующей редакции:

«Статья 62. Муниципальные заимствования,
управление муниципальным долгом.

1. Муниципальное образование «Поселок Вольгинский» вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом.

2. Под муниципальными заимствованиями понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени муниципального образования «Поселок Вольгинский», размещаемых на внутреннем рынке в валюте Российской Федерации, и кредиты, привлекаемые в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства.
Заимствования муниципального образования в валюте Российской Федерации за пределами Российской Федерации не допускаются.

3. Право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом и настоящим Уставом принадлежит администрации поселка Вольгинский.

4. Управление муниципальным долгом осуществляется администрацией поселка Вольгинский в соответствии с настоящим Уставом и нормативным правовыми актами, принимаемыми Советом
5. От имени муниципального образования «Поселок Вольгинский» муниципальные гарантии предоставляются администрацией поселка Вольгинский в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном муниципальными правовыми актами».
2. Настоящее решение направляется главе поселка Вольгинский для подписания и опубликования (обнародования) в газете «Вольгинский Вестник» и вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета народных                                Глава поселка Вольгинский

депутатов поселка Вольгинский
                                 В.В. Гаранин                                                      О.С. Арилина

Пояснительная записка

к проекту решения Совета народных депутатов поселка Вольгинский № 1

Совет народных депутатов пос. Вольгинский вносит на утверждение проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Вольгинский» Петушинского района Владимирской области, принятый решением Совета народных депутатов п. Вольгинский от 05.02.2015 № 1/1.

В целях полнообъемной реализации на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский» Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с внесением изменений в указанный федеральный закон и закон Владимирской области от 14.11.2014 № 120-ОЗ «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Владимирской области и порядке избрания глав муниципальных образований Владимирской области» возникает необходимость внесения изменений в Устав.

ОБЗОР

изменений и дополнений в Устав

1. В пункте 22 части 1 статьи 7 слова «в том числе путем выкупа» исключить.

Статья 7. Вопросы местного значения.

	Старая редакция
	Новая редакция

	22) утверждение генеральных планов МО «Поселок Вольгинский», правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов МО «Поселок Вольгинский» документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории МО «Поселок Вольгинский», утверждение местныхнормативов градостроительного проектирования МО «Поселок Вольгинский», резервирование земель и изъятие,в том числе путем выкупа, земельных участков в границах МО «Поселок Вольгинский» для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах МО «Поселок Вольгинский», осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
	22) утверждение генеральных планов МО «Поселок Вольгинский», правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов МО «Поселок Вольгинский» документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории МО «Поселок Вольгинский», утверждение местныхнормативов градостроительного проектирования МО «Поселок Вольгинский», резервирование земель и изъятие земельных участков в границах МО «Поселок Вольгинский» для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах МО «Поселок Вольгинский», осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

2. Часть 1 статьи 8 пополнить пунктом 13) следующего содержания:

Статья 8. Права органов местного самоуправления МО «Поселок Вольгинский» на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения.

	Старая редакция
	Новая редакция

	____
	13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории МО «Поселок Вольгинский»;

3. Пункт 13) части 1 статьи 9 дополнить словами:

Статья 9. Полномочия органов местного самоуправления

	Старая редакция
	Новая редакция

	13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;
	13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о муниципальные службы.

4. Часть 4 статьи 23 дополнить словами:

Статья 23. Опрос граждан.

	Старая редакция
	Новая редакция

	4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета.

	4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Советав соответствии с законом Владимирской области.

5. в части 2 статьи 35 слова «на постоянной основе» исключить;

Статья 35. Глава МО «Поселок Вольгинский»

	Старая редакция
	Новая редакция

	2. Глава МО «Поселок Вольгинский» избирается из числа депутатов тайным голосованием на срок полномочий Совета и исполняет свои обязанности на постоянной основе до вступления в должность вновь избранного Главы МО «Поселок Вольгинский».
	2. Глава МО «Поселок Вольгинский» избирается из числа депутатов тайным голосованием на срок полномочий Совета и исполняет свои обязанности до вступления в должность вновь избранного Главы МО «Поселок Вольгинский».

6. Часть 3 статьи 35 дополнить словами:

Статья 35. Глава МО «Поселок Вольгинский»

	Старая редакция
	Новая редакция

	3. Глава МО «Поселок Вольгинский» исполняет полномочия председателя Совета.
	3. Глава МО «Поселок Вольгинский» исполняет полномочия председателя Совета с правом решающего голоса.

7. В пункте 22 части 1 статьи 40 слова «в том числе путем выкупа» исключить;

Статья 40. Полномочия администрации поселка Вольгинский

	Старая редакция
	Новая редакция

	22) разработка для утверждения Советом генеральных планов МО «Поселок Вольгинский», правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов МО «Поселок Вольгинский» документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории МО «ПоселокВольгинский», утверждение местных нормативов градостроительного проектирования МО «Поселок Вольгинский», резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах МО «Поселок Вольгинский» для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах МО «Поселок Вольгинский», осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
	22) разработка для утверждения Советом генеральных планов МО «Поселок Вольгинский», правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов МО «Поселок Вольгинский» документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории МО «ПоселокВольгинский», утверждение местных нормативов градостроительного проектирования МО «Поселок Вольгинский», резервирование земель и изъятие земельных участков в границах МО «Поселок Вольгинский» для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах МО «Поселок Вольгинский», осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

8. Часть 1 статьи 40 дополнить пунктом 43) следующего содержания:

Статья 40. Полномочия администрации поселка Вольгинский

	Старая редакция
	Новая редакция

	---------------

	43) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Поселок Вольгинский»

9. Статью 62 изложить в следующей редакции:

Статья 62. Муниципальные заимствования

	Старая редакция
	Новая редакция

	Статья 62. Муниципальные заимствования

Муниципальные образования вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования.

	«Статья 62. Муниципальные заимствования, управление муниципальным долгом.

1. Муниципальное образование «Поселок Вольгинский» вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом.

2. Под муниципальными заимствованиями понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени муниципального образования «Поселок Вольгинский», размещаемых на внутреннем рынке в валюте Российской Федерации, и кредиты, привлекаемые в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства.

Заимствования муниципального образования в валюте Российской Федерации за пределами Российской Федерации не допускаются.

3. Право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом и настоящим Уставом принадлежит администрации поселка Вольгинский.

4. Управление муниципальным долгом осуществляется администрацией поселка Вольгинский в соответствии с настоящим Уставом и нормативным правовыми актами, принимаемыми Советом

5. От имени муниципального образования «Поселок Вольгинский» муниципальные гарантии предоставляются администрацией поселка Вольгинский в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном муниципальными правовыми актами».

Зав. организационно-правовым отделом

СНД пос. Вольгинский

Ю.П. Скотникова